
 

 

 

 

 

1 

 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky 

Sdělení o zrušení veřejné zakázky 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka zadávaná v zavedeném Dynamickém nákupním systému na dodávky 

kancelářského a laboratorního nábytku (dále jen „DNS“), Systémové číslo DNS (v E-ZAK): P23V00000616, 

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-032199 

Název veřejné zakázky: Výzva 27/2024 Kancelářský nábytek 

 

Systémové číslo veřejné zakázky (v E-ZAK): P24V00001246 

DBID veřejné zakázky: 9228 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

do obchodního rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

ID datové schránky: piyj9b4 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 

kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 

IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel tímto za analogického použití § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ruší nadepsanou veřejnou zakázku, neboť ve lhůtě pro podání 

nabídek obdržel jednu nabídku, tedy je v daném zadávacím postupu pouze jediný účastník tohoto zadávacího 

postupu, přičemž produkty nabízené účastníkem zadávacího postupu v rámci jím podané nabídky neodpovídají 

zadavatelem stanovené  technické specifikaci poptávaného plnění. 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel zadává nadepsanou veřejnou zakázku v zavedeném DNS. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 

25.11.2024 do 10:00 hod. Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek byla podána jedna nabídka, a to nabídka společnosti 

ANTERIA s.r.o. se sídlem Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 (dále jen „účastník“). Při posouzení nabídky 

účastníka bylo příslušnými pověřenými osobami zjištěno, že produkty nabízené účastníkem v nabídce neodpovídají 

zadavatelem stanovené technické specifikaci poptávaného plnění, tak jak je konkretizováno v tabulce níže. 

  

Výsledek posouzení nabídky účastníka: 

 

Firma IČO Důvody nesplnění technické specifikace poptávaného 

plnění 

ANTERIA s.r.o. 27677273  

1. Položka „Kancelářská židle pro osobu s výškou 

180-190 cm“:  

a) v nabídce není uvedeno, zda nabízená 

kancelářská židle disponuje úhlově a výškově 

nastavitelnou opěrkou, přičemž tento údaj není na 

základě zadavateli dostupných informací 

dohledatelný, 

  



 

 

 

 

 

2 

 

b) nabízená kancelářská židle disponuje sedákem 

co do šířky neodpovídajícím požadavkům 

zadavatele (nabízených 48,5 cm namísto 

požadovaných minimálně 54 cm)  

c) nabízená kancelářská židle disponuje sedákem 

s područkami co do šířky neodpovídajícím 

požadavkům zadavatele (nabízených 66 cm 

namísto požadovaných minimálně 68 cm) 

2. Položka „Kancelářská židle 2“:  

nabízená kancelářská židle disponuje sedákem co 

do šířky neodpovídajícím požadavkům zadavatele 

(nabízených 51 cm namísto požadovaných 55 až 

59 cm), 

3. Položka „Kancelářská židle 3“:  

Nabízená kancelářská židle nedisponuje 

požadovanou nosností (nabízených 120 kg namísto 

požadovaných 130 kg) 

 

 

Podle § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení (v daném případě zadávací postup), pokud 

je v zadávacím řízení (v daném případě v zadávacím postupu) jediný účastník zadávacího řízení (v daném případě 

zadávacího postupu. Vzhledem k tomu, že v daném případě byla podána pouze jedna nabídka, přičemž účastníkem 

nabízené produkty nesplňují zadavatelem stanovenou specifikaci poptávaného plnění (viz výše) a tyto nedostatky 

nejsou zhojitelné analogickým postupem dle § 46 ZZVZ (nepřípustná tzv. materiální změna nabídky), jeví se zadavateli 

jako procesně nejekonomičtější postup zrušit daný zadávací postup analogicky dle § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ (v 

případě analogického postupu dle § 127 odst. 1 ZZVZ by zadavatel nejprve musel účastníka ze zadávacího postupu 

vyloučit dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ). 

 

Proto zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Zadavatel analogicky dle § 128 odst. 

1 ZZVZ sděluje účastníkovi, že daný zadávací postup ruší (z důvodu dodržení zásady procesní ekonomie je toto 

rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky zároveň sdělením o zrušení veřejné zakázky).  

 

Zadavatel bezodkladně zahájí nový zadávací postup s obdobným předmětem plnění. 

 

Poučení: Účastník je v souladu s § 241 ZZVZ oprávněn podat proti rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky námitky. 

Námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.  

 

 

V Praze 29.11.2024 

 

                                                                                                                       prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., v.r. 

                                                                                                                   děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

 


